
Uchwała nr 15 

 

Komisji ds. równości i różnorodności 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z dnia 1 marca 2024 roku 

 
w sprawie zachowania wysokich standardów równości, różnorodności  

oraz promowania otwartego i naukowego dialogu na Uniwersytecie Śląskim 

 

Na podstawie §4 Statutu Komisji ds. równości i różnorodności Uniwersytetu Śląskiego  

w Katowicach oraz w trosce o zachowanie wysokich standardów równości, różnorodności 

oraz promowania otwartego i naukowego dialogu na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, 

Komisja ds. równości i różnorodności uchwala, co następuje: 

 

§1 

Komisja ds. równości i różnorodności apeluje do społeczności uniwersyteckiej oraz osób 

organizujących spotkania, konferencje, warsztaty, panele dyskusyjne oraz festiwale naukowe 

i popularnonaukowe o większą dbałość w doborze zaproszonych gościń i gości.  

 

§2 

Komisja ds. równości i różnorodności apeluje, aby osoby organizujące wymienione wydarzenia 

dokładały szczególnej staranności w selekcji prelegentek i prelegentów, wybierając osoby, 

które w swojej działalności publicznej promują wartości zgodne z ideami równości, 

różnorodności oraz aktualną wiedzą naukową, unikając jednocześnie zapraszania tych, 

których wypowiedzi mogą budzić obawy co do szerzenia stereotypów, języka wykluczającego 

lub dyskryminującego oraz szerzenia nienawiści. 

 

§3 

Komisja ds. równości i różnorodności apeluje o zachowanie wolności wypowiedzi, równocześnie 

mając na celu, aby ewentualny udział osób promujących poglądy nienaukowe  

i dyskryminujące w wydarzeniach uniwersyteckich, które w pierwszej kolejności służą 

szerzeniu wiedzy naukowej oraz promowaniu idei równości i różnorodności poglądów  

w ramach dyskursu akademickiego, był poddany głębokiej refleksji przez osoby organizujące 

i zastanowieniu, czy udział ten jest zgodny z wartościami Uniwersytetu Śląskiego  

w Katowicach i celami wydarzenia. 

 

§4 

Komisja ds. równości i różnorodności zachęca osoby organizujące do konsultacji z Komisją  

ds. równości i różnorodności w celu uzyskania wsparcia w procesie selekcji prelegentek  

i prelegentów oraz w przypadku wątpliwości co do zgodności zaproszonych osób  

z zasadami tej Uchwały. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

Osoba/osoby współprzewodniczące pracom Komisji 


